ФЕДЕРАЦИЯ НЕЗАВИСИМЫХ ПРОФСОЮЗОВ РОССИИ

СОЮЗ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ

«ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ»

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.04.2023 г. Архангельск № 40-1

О проведении мероприятий, приуроченных к 1 Мая 2023 года

В целях поддержания традиции профсоюзного движения, отстаивая права

работников на достойную заработную плату, эффективную занятость, безопасный

труд, выражая свое отношение к происходящим в стране социально-экономическим

преобразованиям и руководствуясь Постановлением Исполкома ФНПР от 15.02.2023

№ 2-3, Решением Координационного совета солидарных действий ФНПР от 20 марта

2023 года № 1 и на основании пункта 4.19.10 Устава ФПАО, Президиум ФПАО

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Считать девизом Первомайской акции Профсоюзов – Солидарность

трудящихся – единство страны!

2. В ходе Первомайской акции профсоюзов в 2023 году провести следующие

мероприятия:

2.1.  20 апреля 2023 года встреча Губернатора Архангельской области с

представителями отраслевых профсоюзов Архангельской области.

2.2.  21 апреля 2023 года «Праздник бескорыстного труда» - коллективные

субботники.

2.3.  28 апреля 2023 года в 14:00 на базе Центра занятости по г.Архангельску в

рамках развития социального партнерства заседание круглого стола с работодателями

коммерческих организаций «Проактивный подход при трудоустройстве».

2.4.  27 и 28 апреля 2023 года День профсоюзного донора под девизом «Здоровая

нация!» в поддержку специальной военной операции.

2.5. В период апрель-май 2023 года круглый стол профсоюзной молодежи с

депутатами Архангельского областного Собрания «Нам на Севере жить!»

2.6.  1 мая 2023 года возложение цветов к мемориальному Обелиску в память о

жертвах интервенции на Севере в 1918-1920 годах.

2.7.  1 мая 2023 года Междугородний автопробег по маршруту Архангельск –

Северодвинск – Архангельск, начало и окончание движения по адресу пр. Троицкий,

39.

3. Использовать единый логотип и основные лозунги Первомайской акции

Профсоюзов в 2023 году (Приложение № 1 и № 2), утверждённые Решением

Координационного совета солидарных действий ФНПР от 20 марта 2023 года № 1.

4. Утвердить состав рабочей группы по подготовке мероприятий,

приуроченных к 1 мая 2023 года:

- от аппарата ФПАО: Барачевская Д.С., Железнова А.И., Вязьмина Л.В.,

Долгощинов В.В., Костылева В.В.;

- от Молодежного совета ФПАО: Коломенская М.В., Бала А.В., Королев

Н.К.

5.  Рабочей группе разработать программу мероприятий в срок до 20 апреля

2023 года.

6. Организационному отделу ФПАО обеспечить организацию, подготовку и

проведение мероприятий, приуроченных к 1 мая.

7. Руководителям объектов собственности ФПАО организовать 21 апреля 2023

года коллективный субботник по уборке территории, прилегающей к объектам

собственности ФПАО.

8.  Предложить руководителям членских организаций ФПАО:

8.1. В срок до 17 апреля 2023 года направить в организационный отдел

ФПАО перечень вопросов для обсуждения с депутатами Государственной Думы и

Архангельского областного Собрания и с представителями агентства по делам

молодежи Архангельской области на тему: меры поддержки молодых специалистов в

Архангельской области.

8.2. Пригласить к участию в круглом столе работодателей, представителей

работодателя, направив письма до 17 апреля 2023 года. Предоставить список

участников в круглом столе в организационный отдел ФПАО до 24 апреля 2023

года.

8.3. 21 апреля 2023 года принять участие в субботнике.

9. Предложить председателям городских, районных координационных

советов организаций профсоюзов:

9.1. Предоставить планы и сметы на проведения мероприятий,

приуроченных к 1 мая,  в организационный отдел ФПАО – в срок до 14 апреля

2023 года.

9.2. Организовать и провести накануне 1 мая встречу с администрацией

муниципальных образований для обсуждения наиболее важных трудовых,

социально-экономических вопросов и проблем.

10. Молодежному Совету ФПАО, молодежным комиссиям (советам)

членских организаций ФПАО обеспечить участие молодёжи в подготовке и

проведении мероприятий, приуроченных к 1 мая.

11. Организационному отделу ФПАО обеспечить выполнение требований

ФНПР и представителя ФНПР в Северо-Западном округе об информировании по

вопросам организации и проведения первомайской акции в 2023 году.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

организационный отдел ФПАО.

Председатель ФПАО                      А.С. Кукушкин